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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET shenimq 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 16,375,618 14,212,313
1 Banka 197,407 2,909,384
2 Arka 16,178,211 11,302,929
P Investime 2 0 0
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 19,987,468 19,315,583
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 12,212,082 13,283,889
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 2,250,000
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 5,625,386 6,031,694
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P Inventarét 4 7,979,406 9,896,381
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 4,375,078 5,412,654
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 1,037,700
3 Produkte t& gatshme 4.3 2,720,000 1,908,600
4 Mallra 4.4 29,552 29,552
5 Inventari imet ne perdorim 4.5 854,776 1,507,875
8 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
J TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,342,492 43,424,277
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 43
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit l.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré] 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé| 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 5,054,002 3,228,145
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 5,054,002 3,228,145
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta licenca, marka tregtare t& drejta dhe aktivel 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,054,002 3,228,145
AKTIVE TOTALE 49,396,494 46,652,422
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 13 33,422,096| 39,937,604
1 Titujt e huamarrjes 131
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13:2 1,868,910
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 135
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 28,022,824 36,790,303
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar|  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shén{  13.8 1,652,613] 2,331,843
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,877,749 815,458
10 _Té tjera t&é pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 33,422,096| 39,937,604
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 7.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémari 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 33,422,096| 39,937,604
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000{ 1,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 5,714,818 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 5,714,818 0
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbija e Vitit 28 9,259,580 5,714,818
Totali i Kapitalit 15,974,398 6,714,818
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49,396,494| 46,652,422
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2020 2019
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 113,590,965 97,483,052
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 226,300 -2,946,300
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 46,232,664 46,212,344
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 46,232,664 46,212,344
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 27,094,274 30,750,979
1_Paga dhe shpérblime 34.1 23,663,399 27,291,089
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 242 3,430,875 3,459,890
nga shpenzimet pér pensionet) ’
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 890,033 382,858
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 26,916,367 14,574,538
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 380
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 576,497 1,663,336
Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢& ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) 35,811
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 540,686 1,663,336
P |Totali shpenzimeve te aktivitetit 101,936,135 90,637,755
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,654,830 6,845,297
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,395,250 1,130,479
1 Shpenzime te panjohura 43.1 4,313,502 691,232
2 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.2 1,130,479
3 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.3
4 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve 43.4
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 9,259,580 5,714,818
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2018
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 9,259,580 5,714,818
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 46.4 -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 9,259,580 5,714,818
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 MR
Interesat jo-kontrolluese 49.2 A A
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

11,654,830

6,845,297

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

890,033

382,858

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-671,885

-17,353,670

Rénie/(rritie) né inventaré

1,916,975

-7,067,072

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-8,910,758

33,974,903

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,879,195

16,782,316

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Tatim fitimi paguar

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,715,890

-2,570,003

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,715,890

-2,570,003

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,163,305

14,212,313

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020

14,212,313

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&¢ mjeteve monetare

M.V.2

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020

16,375,618

14,212,313
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Analiza e blerjeve te raportuara te pasqgyruara ne
Pasqyrat Financiare te vitit 2020

Ne leke
1 Importet 44,259,671
2 Blerjet brenda vendit 8,181,691
3 Blerjet pa tvsh e ne tvsh te pa zbriteshme 12,177,710
o+
5
6
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 64,619,072
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -2,715,890
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 Referenca Minus
4 Transport ne dogane me fature tatimore Minus -1,467,236
5 Tetjera ........... Minus
6 Te tiera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 60,435,946
Pakesimi i gjendjes se magazines 1,916,975
Totali ne shpenzime 62,352,921
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 73,149,031
1 Materiale te konsumuara 46,232,664
2 Shpenzime te tjera 26,916,367
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 14,203,282
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve Minus 12,713,084
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Shenim
Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor
me pasqyrimin e ketyre blerjeve si shpenzim ne pasqyrat financiare te atij viti.
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Para ne dore - 16178211 11,302,929
Para ne Banka 197,407 2,909,384
Totali 16,375,618 14,212,313
15025969 12,862,664
Banka
Intesa San Paolo 3,144
Intesa San Paolo € 194,243 |€ 1,570.27
Totali lek 197,387
Te drejta te arketueshme
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Nga aktiviteti i shfrytézimit 12212082 — 13,083,889
Nga njésité ekonomike brenda gr 2,250,000 -
Té tjera te arketueshme 5,525,386 6,031,694
Totali 19,987,468 19,315,583
Kerkesa te tjera
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 -
Shteti Taksa tvsh ~ 552538 6,031,604
Totali 9,925,386 6,031,694
Inventarét
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Léndé e paré dhe materiale té kot 4375078 5,412,654
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 1,037,700
Produkte té gatshme 2,720,000 1,908,600
Mallra 29,552 29,552
Inventari imet ne perdorim 854,776 1,507,875
Totali 7,979,406 9,896,381

Eshte llogaritur 50% konsum inventari imet

13 Detyrimet afatshkurter

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té k 1,868,910 -
13.6 Té pag,. pér aktivitetin e shfryt. 28,022,824 36,790,303
13.8 Té pag.ndaj punonjésve dhe sigu 1,652,613 2,331,843
13.9 Té pag.pér detyrimet tatimore 1,877,749 815,458
Totali 33,422,096 39,937,604

13.80 Té pag. ndaj punonjésve dhe sig.shoq.shénd.
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Sigurime Shogerore T 1193433 459,890
Pagat e punonjesve 311,553 1,871,953
Totali 1,504,986 2,331,843
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13.90 Té Pagueshme pér detyrimet tati 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Tatim fitimi - 1497392 — 535479
Tatim ne burim 42,307 37,200
Tatim mbi te ardhurat 338,050 242,779
Totali 1,877,749 815,458
Shitjet Neto 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shitje produkt I gatshem — 108901,868 ~ 95,807,060
Transport per te trete 4,689,097
Shitje mallra - .1,675,992
Totali 113,590,965 97,483,052
Shpenzime te personelit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga ~ 2366339 27,001,080
Sigurime shogerore 3,430,875 3,459,890
Totali 27,094,274 30,750,979

Shpenzime te tjera nga veprimtaria

31 Dhjetor 2020 Ne liber blerje Jo liber blerje
Blerje energji 654,228 654,228 0.00
Blerje amballazhi produkti 561,325 561,325 0.00
Blerje uje 74,250 74,250 0.00
Blerje kafe 170,000 170,000 0.00
Materiale ndihmese per produkti 398,972 398,972 0.00
Qira 2,976,000 - 2,976,000.00
Mirembajtje ambjente pune 260,435 260,435 0.00
Mirembajtje mjete transporti 488,000 488,000 0.00
Mirembajtje makineri 44,500 44,500 0.00
Sherbim interneti 28,200 28,200 0.00
Sherbim doganor 367,500 367,500 0.00
Sherbim kontabel 430,000 430,000 0.00
Blerje kancelari 2,083 2,083 0.00
Shpenzime per makinat 509,288 509,288 0.00
Sherbim zjarrfikes 27,900 27,900 0.00
Shpenzime noteriale 44,800 44,800 0.00
Sherbim parkimi auromjete 184,000 184,000 0.00
Sherbim pastrimi, hegje mbeturin 51,360 51,360 0.00
Siguracion makinat 56,193 56,193 0.00
Ruajtje objekti 180,000 180,000 X 0.00
Punime nga te trete per PG 11,500 11,500 0.00
Komisione mbi shitjet 984,000 984,000 0.00
Publicitet,reklama 70,833 70,833 0.00
Transferime, udhetim, dieta 2,479,960 - 2,479,960.00
Shpz.postare e telekom. 170,040 170,040 \ 10100
Transsport per blerje 1,590,018 732,443 2 m\?s%é,m.go
Transport per export 1,523,348 1,523,348 b - “gn ?\ y 5 00160
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Transport, bileta dhe taxa 4,412,833 4,412,833 0.00
Sherbime bankare 629,520 - 629,520.00
Taksa Peshe e portuale 194,827 - 194,827.00
Pagese autostrade 665,506 - 665,506.00
Taksavendore 400,166 - 400,166.00
Punime nga te trete (lyerje, prerje 1,765,250 1,765,250 0.00
Tatim ne dogane 196,028 - 196,028.00
Gjoba dhe demshperblime 4,313,502 - 4,313,502.00
Totali 26,916,366 % ,713,
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitime nga kembimet valutore (300,092) (467,082)
Humbje nga kembimet valutore 840,778 2,130,418
Interesa kredie 35,811
Totali 576,497 1,663,336
Rezultati
31 Dhjetor 2020. 31 Dhjetor 2019
Fitim Bruto 11,654,830 6,845,297
Shpenzime te pa njohura 4,313,502 691,232
Baza llogaritjes Tatimit 15,968,332 7,536,529
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 2,395,250 1,130,479
Fitimi NETO 9,259,580 5,714,818
Tatim fitimi paguar 897,858 595,000
Tatim fitimi per tu paguar 1,497,392 535,479
Deklarimi i te Ardhurave
FDP 113,590,965
BILANC 113,590,965
Diferenca - -
comp0si T
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2020

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shogeria “MVA Compositeti ALB “ eshte krijuar si person juridik ne dhjetor 2018 .

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit “Per shogerite Tregtare”, nga statuti i
saj dhe legjislacioni ne fugi..

Objekti dhe Kontributet:

Shogeria “MVA Compositeti ALB” ka si objekt prodhimin e produkteve rezinoze sipas porosive dhe
eksportimin e tyre .

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali i ortakeve si me poshte:

YlldritHoxha 15%
AnisaMehmeti 15%
HalilHoti 30%
EmanueleBazzucchi 30%
Eduart Troplini 10%

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambjente me gera .

Kapitali
Kapitali ne vlere 1.000 mije leke eshte i rregjistruar ne QKR.
Administrimi

Shogeria drejtohet nga administratori, EmanueleBazzucchi
Te punesuar ne fund te vitit jane 33 punemarres.

2.Politikat Kryesore Kontabel

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura
per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin e paragitur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin
¢ saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose
komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e
pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
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Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare
Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa
te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te
njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos-vete te bleje apo
te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me, nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne
kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten,

per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge
keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke
njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden
e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret .
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet

vlerés neto g€ njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedh&n normale
t& biznesit.
| T
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Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit

njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive ge tregojne qe
inventaret jane zhvleresuar.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren
e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale

2.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1000 leke secila.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi
njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.
Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se
drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen
ne vleren e aktuale duke perdorur normen e skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per
vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese
ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percaktimin e vleres se
rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te

mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi
nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara
me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha
humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jang hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, p&rveg rritjeve qé
lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat p&rfshijng vetém vleren e drejte te
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pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato q& jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve
gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari & paléve t& treta si
taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sh&rbimeve, si dhe tatimi i vlerés s& shtuar, te cilat
nuk jang pérfitime ekonomike q& hyjné né& njésing ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet
Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv. _

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore,
si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore p&rmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore t& shtyré). Shpenzimet qge lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t& bilancit, duke
marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore t& njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé& tij
kontabg| neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga

ligiet ge jane ne fuqi, ge pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te
zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa &hté e mundur gé fitimet e tatueshme t&
ardhshme jené t& disponueshme kundrejt t& cilave t& mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyrg. Vlera
kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet t& rishikohet né ¢do dat# t& bilancit. Njé njési ekonomike do
t& zvogelojé vlerén kontabél t& njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé& mundési qé fitim i
tatuesh&m i mjaftueshém t& jeté i disponuesh&m pét t& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i t&
gjith€ atij aktivi tatimor t& shtyré. Cdo zvogélim i tillé do t& rimerret deri n& masén qé béhet i mundur
disponimi i fitimit t& tatuesh&m t& mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e
financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimevg e\
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monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Euro 123.7 121.77

Dollar 100.84

108.64

3. Mjete Monetare

Mijetet Monetare (Likuiditetet) jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne fund te
periudhes me date 31 Dhjetor 2020, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit te bankave per kete
periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shogerise

Mjete monetare

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Para ne dore 16,178,211 11,302,929
Para ne Banka 197,407 2,909,384
Totali 16,375,618 14,212,313

15,025,969 12,862,664

Banka
Intesa San Paolo 3,144
Intesa San Paolo € 194,243 | € 1,570.27
Totali lek 197,387

4. Aktive te tjera financiare afatshkurter

Aktive te tjera financiare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2020 paraqiten si me poshte:

Te drejta te arketueshme
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Nga aktiviteti i shfrytézimit 12,212,082 13,283,889
Nga njésité ekonomike brenda 2,250,000 -
grupit
Té tjera te arketueshme 5,525,386 6,031,694
Totali 19,987,468 19,315,583

4.b- Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesat e tjera te arketueshme me date 31.12.2020 paragitet si me poshte:

Kerkesa te tjera

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 g 0\ \
Shteti Taksa tvsh 5,525,386 6031604, SO0 K
) ';\:% Sk \QBQ
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Totali 5,525,386 6,031,694

Subjekti ka bere kerkese per rimbursim tvsh e cila eshte rimbursuar ne janar 2021 dhe tvsh ndahet ne :
Tvsh per tu rimbursuar 4.438.982 dhe tvsh gjendje 1.086.404 lek.

3.1 Eshte gjendje e detyrimeve te klienteve te pashlyera deri me date 31/12/2020
3.2 eshte vlera e mjeteve monetare te dhena punonjesve te shogerise.

5. Inventari

Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:

Inventarét
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Léndé e paré dhe materiale t& 4,375,078 5,412,654
konsumueshme _
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 1,037,700
Produkte té gatshme 2,720,000 1,908,600
Mallra 29,552 29,552
Inventari imet ne perdorim 854,776 1,507,875
Totali 7,979,406 9,896,381

Gjendja e materialeve dhe mallrave te blera paragiten ne bilanc te vleresuara me koston e marrjes (
kosto e blerjes ), ne llogarite e klases 3, per shumat e paragitura ne Bilanc.

Shogeria ka ndjekur metoden e inventarizimit te vazhdueshem.

Ne vitin 2020 eshte llogaritur konsumi inventarit te imet 50%.

6. Aktivet Afatgjata Materiale

Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2020, sipas Bilancit Kontabel, te paraqgitur jane
bere kontabilizimet per blerje te Aktivet Afatgjata Materiale. Keshtu ge Vlera neto e aktiveve te
Afatgjata Materiale paraqitet sa me poshte:

Miet Makineri
Tran’e Zm e paisje Ndertesa Ekonomik Informatike Totali
- pune

Aktive te Trupesuara
Gjendje 1,424,174 2,180,829 0 0 6,000 3,611,003
01.01.2020
Shtesa 2,042,160 60,885 583,345 29,500 2,715,890
Pakesime 0
Gjendje 3,466,334 2,241,714 0 583,345 35,500 6,326,893
31.12.2020

0
Amortisimi 0
Gjendje 0 381,358 0 0 1,500 1 382,858
01.01.2020 "
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Shtesa 497,409 371,050 19,444 2,130 890,033
Pakesime 0
Gjendje 497,409 752,408 19,444 3,630 1,272,891
31.12.2020
0
Gjendje 1,424,174 1,799,471 0 4,500 3,228,145
01.01.2020
Gjendje 2,968,925 1,489,306 563,901 31,870 5,054,002
31.12.2020
Shogeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj me blerje te cilat jane paraqitur, vleresuar dhe kontabilizuar
drejt, konform rregullave te vendosura nga Standartet Kombetare te Kontabilitetit
Amortizimi
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara per vitin 2020 eshte llogaritur me normat
fiskale te amortizimit.
7.Detyrimet afatshkurter
13 Detyrimet afatshkurter
31 Dhjetor 31 Dhjetor 2019
2020 -
13.2 Detvri S T—— & kredise i
etyrime ndaj institucioneve recise 1,868,910
136 .. " R —
Té pag. pér aktivitetin e shfryt. 28,022,824 36,790,303
13.8  Té pag.ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoq./shénd. 1,652,613 2,331,843
139 .. - : :
Té pag.pér detyrimet tatimore 1,877,749 815,458
Totali
33,422,096 39,937,604
Perfagsojne vleren e detyrimeve ge shogeria ka ndaj te treteve me 31/12/2020.
13.80 Té pag. ndaj punonjésve dhe sig.shoq.shénd.
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Sigurime Shogerore 1,193,433 459,890
Pagat e punonjesve 311,553 1,871,953
Totali 1,504,986 2,331,843
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1390 Té pagueshme pér detyrimet 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
tatimore
Tatim fitimi 1,497,392 535,479
Tatim ne burim 42,307 37,200
Tatim mbi te ardhurat 338,050 242,779
Totali 1,877,749 815,458

9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2020 ka realizuar shitje neto si me poshte:

Shitjet Neto 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shitje produkt I gatshem 108,901,868 95,807,060

Transport per te trete 4,689,097

Shitje mallra - 1,675,992
Totali 113,590,965 97,483,052

Shitjet jane100% eksport.

10. Mallra lende te para, mallra dhe sherbime

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave, lende te para e materiale ndihmese te cilat
perdoren per prodhimin e produkteve te gatshme.

11. Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

Shpenzime te personelit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga 23,663,399 27,291,089
Sigurime shogerore 3,430,875 3,459,890

Totali 27,094,274 30,750,979

12. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
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Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtaria

31 Dhjetor Ne liber blerje Jo liber blerje
2020

Blerje energji 0.00
654,228 654,228

Blerje amballazhi produkti 0.00
561,325 561,325

Blerje uje 0.00
74,250 74,250

Blerje kafe 0.00
170,000 170,000

Materiale ndihmese per produktin 0.00
398,972 398,972

Qira - 2,976,000.00
2,976,000 :

Mirembajtje ambjente pune 0.00
260,435 260,435

Mirembaijtje mjete transporti y 0.00
488,000 488,000

Mirembajtje makineri 0.00
44,500 44,500

Sherbim interneti 0.00
28,200 28,200

Sherbim doganor 0.00
367,500 367,500

Sherbim kontabel 0.00
430,000 430,000

Blerje kancelari 0.00
2,083 2,083

Shpenzime per makinat 0.00
509,288 509,288

Sherbim zjarrfikes 0.00
27,900 27,900

Shpenzime noteriale 0.00
44,800 44,800

Sherbim parkimi auromjete 0.00
184,000 184,000

Sherbim pastrimi, hegje mbeturina 0.00
51,360 51,360

Siguracion makinat 0.00
56,193 56,193

Ruajtje objekti 0.00
180,000 180,000 ‘

Punime nga te trete per PG 0.00
11,500 11,500

Komisione mbi shitjet
984,000 984,000
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Publicitet,reklama 0.00
70,833 70,833

Transferime, udhetim, dieta - 2,479,960.00
2,479,960

Shpz.postare e telekom. 0.00
170,040 170,040

Transsport per blerje 857,575.00
1,590,018 732,443

Transport per export 0.00
1,523,348 1,523,348

Transport, bileta dhe taxa ' 0.00
4,412,833 4,412,833

Sherbime bankare - 629,520.00
629,520

Taksa Peshe e portuale - 194,827.00
194,827

Pagese autostrade - 665,506.00
665,506

Taksavendore - 400,166.00
400,166

Punime nga te trete (lyerje, prerje, 0.00

kthime) 1,765,250 1,765,250

Tatim ne dogane - 196,028.00
196,028

Gjoba dhe demshperblime - 4,313,502.00
4,313,502

Totali

26,916,366 14,203,282 12,713,084

15. Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet financiare te paragitura si me poshte:

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e

shfrytezimit
31 Dhjetor 31 Dhjetor 2019
2020
Fitime nga kembimet valutore (467,082)
(300,092)
Humbje nga kembimet 2,130,418
valutore 840,778
Interesa kredie
35,811
Totali 1,663,336
576,497
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16. Fitimi (Humbje) Neto
Humbje neto i vitit financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2020
eshte llogaritur si me poshte:

Rezultati

31 Dhjetor 2020. 31 Dhjetor 2019
Fitim Bruto 11,654,830 6,845,297
Shpenzime te pa njohura 4,313,502 691,232
Baza llogaritjes Tatimit 15,968,332 7,536,529
% e tatim Fitimit 15 ' 15
Tatim Fitimi 2,395,250 1,130,479
Fitimi NETO 9,259,580 5,714,818
Tatim fitimi paguar 897,858 595,000
Tatim fitimi per tu paguar 535,479

1,497,392

17. Deklarimi i te Ardhurave

Te ardhurat ne bilanc krahasuar me Formularin e Deklarimet e Pageses TVSH jane te njejta si me
poshte:

Deklarimi i te Ardhurave

FDP

113,590,965
BILANC

113,590,965
Diferenca - -

18. Vijimesia

Drejtimi deklaron se shogeria nuk ka probleme me vijimesine.

Administratori
Emanuele Bazzuchi
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